
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.                 DEL          

            

OGGETTO Selezione Interna, per soli titoli, per la progressione orizzontale del personale del 

Comparto- Anno 2019 – Approvazione graduatorie definitive  

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [   ] NO [ x ]   

 

Parere del Direttore Amministrativo  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Antonio Lorenzo Spano  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Bruno Contu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore ad Interim della Struttura 

Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Risorse Umane 

ESTENSORE Dott. Marco Mele 

PROPOSTA N.   PDEL N/2020/500 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

UtenteAOU
Font monospazio
192

UtenteAOU
Font monospazio
17.06.2020

UtenteAOU
Font monospazio
17.06.2020



2 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE 

Dott.ssa Chiara Seazzu 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la legge regionale del 27 luglio 2016, n. 17 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) 

e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna). Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla 
legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale)”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 16/4 del 26.03.2020 con 

la quale viene nominato Commissario Straordinario dell’AOU di Sassari il Dott. Giovanni Maria 
Soro e la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 27/31 del 
28.05.2020 con la quale si dispone la proroga del Contratto del Commissario Straordinario fino 
alla data del 06.08.2020; 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario della AOU di Sassari n. 01 del 31.03.2020 

“Insediamento del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
Dott. Giovanni Maria Soro”; 

 
VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 9 e n. 10 del 10.04.2020 con le quali vengono 

nominati rispettivamente il Direttore Sanitario f.f. e il Direttore Amministrativo e la successiva 
Deliberazione n. 161 del 29.05.2020 con la quale sono stati prorogati gli incarichi suddetti fino 
alla data del 06.08.2020; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 162 del 04.06.2020 con la quale si dispone 

l’affidamento ad interim, della Direzione S.C. “Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con 
l’Università” e della SSD “Avvocatura”, alla Dott.ssa Chiara Seazzu;  

 
VISTO l’Avviso di Selezione Interna, per soli titoli, per la progressione economica orizzontale del 

personale del Comparto – anno 2019, pubblicato con Delibera n. 980 del 09/12/2019; 
 
VISTE  le graduatorie provvisorie di cui alla selezione di che trattasi approvate con Delibera n. 1046 del 

31/12/2019; 
 
PRESO ATTO  del verbale del 9 e del 12 marzo 2020 con il quale la Commissione Esaminatrice, nominata con 

delibera n.123 del 27/02/2020, ha concluso l’attività relativa al riesame delle istanze pervenute in 
merito alla graduatoria provvisoria di cui alla delibera n.1046 del 31/12/2019 e alla verifica sulla 
veridicità dei dati inseriti dagli istanti nella procedura telematica HalfaRAnk; 

 
DATO ATTO che dal riesame è risultato che i dipendenti matr. 106918 e matr. 200152 non sono in possesso dei 

requisiti di accesso di cui al bando; 
 
PRESO ATTO che non è stato possibile accogliere le istanze di tutti coloro che hanno presentato la domanda 

otre il termine massimo indicato nell’Avviso e che non abbiano utilizzato, come da specifica 
indicata nel punto D del relativo Avviso, la procedura informativa dedicata HMS AlfaRank; 

 
PRESO ATTO  del verbale n. 10 del 08/05/2020 con il quale il Collegio Sindacale esprime parere favorevole in 

ordine alla certificazione di compatibilità economico-finanziaria, di cui all’art. 40-bis del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, del Contratto Integrativo decentrato siglato in data 25 
novembre 2019 ed integrato in data 23/01/2020 tra le OO.SS. del Comparto Sanità e questa 



3 

Amministrazione; 
 
DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 1091 del 24/12/2019 è stato affidato l’incarico alla società 

HMS Consulting tramite aggiudicazione procedura CONSIP TD N. 1137574 del 28/11/2019 per 
i servizi di sviluppo della piattaforma gestione online delle progressioni economiche del comparto;  

 
PRESO ATTO delle graduatorie elaborate dalla società HMS Consulting, che si allegano alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 
 

 
 

PROPONE 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1) Di approvare gli atti della Commissione di valutazione; 
2) Di non poter ammettere i candidati matr. 106918 e matr. 200152 poiché non in possesso dei requisiti di accesso 

alla selezione e di darne loro comunicazione; 
3) Di non poter ammettere i seguenti candidati la cui istanza è stata ricevuta oltre tempo massimo di scadenza 

delle domande di partecipazione: 

 NOME COGNOME Protocollo di presentazione domanda 
Olia Fernando Tonio PG/2019/29761 del 19/12/2019 

Marongiu Peppina PG/2019/29694 del 19/12/2019 

Mureddu Antonella PG/2019/29846 del 20/12/2019 

Soro Maria Francesca PG/2019/30417 del 31/12/2019 

Ruzzu Giovanni Leonardo PG/2020/681 del 08/01/2020 

Lupino  Mariuccia PG/2020/886 del 10/01/2020 

Dessupoiu Maria Fernanda PG/2020/887 del 10/01/2020 

Satta Gregory PG/2020/1266 del 16/01/2020 

Sechi Mario Francesco PG/2020/1875del 24/01/2020 

Solinas Maria PG/2020/2225 del 28/01/2020 

 
4) Di approvare le graduatorie elaborate dalla società HMS Consulting che si allegano alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 
5) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. ed alle RSU aziendali di categoria; 

 
 
 

 



4 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Giovanni Maria Soro 

 
 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Selezione Interna, per soli titoli, per la 
progressione orizzontale del personale del Comparto- anno 2019 – Approvazione 
graduatorie definitive”; 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) Di approvare gli atti della Commissione di valutazione; 
2) Di non poter ammettere i candidati matr. 106918 e matr. 200152 poiché non in possesso dei requisiti di accesso alla selezione e 

di darne loro comunicazione; 
3) Di non poter ammettere i seguenti candidati la cui istanza è stata ricevuta oltre tempo massimo di scadenza delle domande di 

partecipazione: 
 

 NOME COGNOME Protocollo di presentazione domanda 
Olia Fernando Tonio PG/2019/29761 del 19/12/2019 

Marongiu Peppina PG/2019/29694 del 19/12/2019 

Mureddu Antonella PG/2019/29846 del 20/12/2019 

Soro Maria Francesca PG/2019/30417 del 31/12/2019 

Ruzzu Giovanni Leonardo PG/2020/681 del 08/01/2020 

Lupino  Mariuccia PG/2020/886 del 10/01/2020 

Dessupoiu Maria Fernanda PG/2020/887 del 10/01/2020 

Satta Gregory PG/2020/1266 del 16/01/2020 

Sechi Mario Francesco PG/2020/1875del 24/01/2020 

Solinas Maria PG/2020/2225 del 28/01/2020 

 
4) Di approvare le graduatorie elaborate dalla società HMS Consulting che si allegano alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 
5) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. ed alle RSU aziendali di di categoria; 
6) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott. Giovanni Maria Soro 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

allegato n. 1 graduatoria categoria A  
allegato n. 2 graduatoria categoria B 
allegato n. 3 graduatoria categoria BS 
allegato n. 4 graduatoria categoria C 
allegato n. 5 graduatoria categoria D 
allegato n. 6 graduatoria categoria DS 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
 
 


		2020-06-09T18:34:51+0200
	SEAZZU CHIARA


		2020-06-16T15:31:07+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2020-06-16T15:39:25+0200
	CONTU BRUNO


		2020-06-16T16:42:54+0200
	SORO GIOVANNI MARIA


		2020-06-17T16:08:15+0200
	SEAZZU CHIARA




